
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 5.158.470,62 EUR.
Importe 5.201.457,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.298.725,52 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 62034F/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2023 a
las 12:27 horas.

Obras de renovación de la conducción de los Arrudos en varios tramos aguas abajo de la Central
Hidroeléctrica de Perancho en los tramos situados en los TT.MM. de Nava, Siero y Gijón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yhnUX6TZj2kkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yhnUX6TZj2kkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de
Aguas de Gijón SA

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario
peninsular

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de
Aguas de Gijón SA

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de
Aguas de Gijón SA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 989.756,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 817.980,76 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Presupuesto base de licitación
Importe 1.076.137,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 889.369,56 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Presupuesto base de licitación
Importe 1.186.409,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 980.503,41 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Obras de renovación de la conducción de los Arrudos en varios tramos aguas abajo de
la Central Hidroeléctrica de Perancho en los tramos situados en los TT.MM. de Nava, Siero y Gijón

Valor estimado del contrato 5.158.470,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.201.457,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.298.725,52 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Lote 1: Pozo Cordero

Lote 2: Alto de Lieres

Lote 3: Quintana

Lote 4: Caldones -La Piquiella



Importe 1.949.154,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.610.871,79 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

E1-4-Abastecimientos y saneamientos.(superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio total

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proceso constructivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011131163 |  2023-838270 | Wed, 14 Jun 2023 12:27:56:915 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30193555529470822716490702106713696846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


